
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jauno Līderu vidusskolas 

PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 
 
 

 Līgatne, 2023.gada 1.novembris   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

SASKAŅOTS  

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

   

 (vārds, uzvārds) 

 Datums skatāms laika zīmogā     

(datums)     

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas 

vietas adrese 

Licence Izglītojamo 

skaits, 

uzsākot 

2022./23.m.g. 

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

2022./23.m.g. 

Nr. 
Licencēšanas 

datums 

Speciālās pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 

21015611 Strautu iela 4, 

Līgatne 

V-6857 19.11.2013. 5 5 

Pamatizglītības 

programma 

21011111 Strautu iela 4, 

Līgatne 

V-261 25.03.2014. 140 127 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

31016011 Strautu iela 4, 

Līgatne 

V-4065 18.09.2020. 42 31 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā: 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa: 3 izglītojamie (2 no tiem – izbraukuši uz ārzemēm 

kopā ar ģimeni uz patstāvīgu dzīvi); 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi: nav 

1.2.3. cits iemesls: 1 izglītojamais (izglītības programmas koda maiņa), 2 

izglītojamie (ukraiņu bērni; dēļ mātes nāves Latvijā aizbildņa pavadībā 

atgriežas Ukrainā). 

Secinājumi: pieci izglītojamie atskaitīti no izglītības programmām dēļ dzīves vietas 

maiņas, vienam izglītojamajam dēļ izglītības programmas koda maiņas ir ieteikts apmeklēt 

citu, netālu esošu skolu – ģimene ieteikumu pieņēma. Izglītojamo skaits stabils, ar 

augšupejošu tendenci pēdējos gados. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023.m.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0 Perspektīvā tiek saskatīta 

problēma ar pedagogu 

mainību, kas saistīta ar 

nelielu šīs vietas 

apdzīvotību, kā rezultātā 

“vietējie” pedagogi nevar 

nodrošināt visas skolas 

prasības kvalitatīva mācību 

procesa nodrošināšanai. 



2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023.m.g. (līdz 31.05.2023.) 

10 Sākumskolas skolēniem 

skolā ir nodrošināts logopēda 

pakalpojums. Skolotāju 

darbu, kas saistīts ar mācību 

stundu procesu un ikdienas 

sadzīvi, atvieglina divu 

skolotāja palīgu iesaistīšanās 

(no tiem viens pedagoga 

palīgs veic arī sociālā 

pedagoga funkcijas). Skolā 

katru dienu ir pieejama 

bibliotekāre, vienu reizi 

nedēļā – medmāsa. Skolā 

visās klašu grupās darbojas 

karjeras konsultants. 

Sākumskolas skolēniem tiek 

nodrošināts pagarinātās 

dienas grupas pakalpojums 

(4 pedagogi). 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija: Jauniem izaicinājumiem atvērta skola, kurā skolēni, 

pedagogi, vecāki un kopiena sekmē attīstību. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo: Atspēriena vieta, kur kļūt par izglītotu līderi! 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: līderība, attīstība, labizjūta, 

radošums, mācīšanās.  

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Mācību darbā: Sekojot 

Cēsu novada Izglītības 

pārvaldes izvirzītajam 

mērķim, turpināt darbu 

pie efektīvas mācību 

stundas, akcentējot 

refleksiju/atgriezenisko 

saiti. 

a) kvalitatīvi: pedagogi, uzsākot 

mācību priekšmetu stundu, spēj 

un prot kopīgi ar 

izglītojamajiem izvirzīt mācību 

stundā SR, kā arī visas mācību 

stundas laikā un stundas 

noslēgumā tiek sniegta 

motivējoša, uz attīstību tendēta 

AS. 

Daļēji sasniegts. 

Izglītojamie ir aktīvi 

iesaistīti mācību 

procesa norisē, 

mācību stundas 

norises laikā pēc 

pedagoga 

uzaicinājuma prot 

sniegt atgriezenisko 

saiti.  

b) kvantitatīvi: visi izglītības 

iestādes pedagogi mācību 

priekšmetu stundās kopīgi ar 

Daļēji sasniegts. 

Darbs ir turpināms, jo 

ne vienmēr 



izglītojamajiem sniedz 

motivējošu AS. 

atgriezeniskā saite ir 

konstruktīva un 

motivējoša. 

Audzināšanas darbā: 

uzlabot izglītojamo 

labizjūtu izglītības 

iestādē. 

a) kvalitatīvi: ar Cēsu novada 

pašvaldības atbalstu turpināt 

iesākto darbu projektā EMU. 

Sasniegts. 

Izglītojamo, vecāku 

anketēšana; rezultātu 

apzināšana un darbs 

pie saskatītajām 

problēmsituācijām. 

Darbs vēl turpināms, 

analizējot ikdienas 

situācijas. 

b) kvantitatīvi: ar Cēsu novada 

pašvaldības atbalstu turpināt 

iesākto darbu projektā EMU. 

Sasniegts. Izglītojamo 

un viņu vecāku 

anketēšanas rezultātu 

apzināšana, 

problēmsituāciju 

analizēšana 

audzināšanas darbā 

(klases stundās, 

individuālajās sarunās 

gan ar skolēnu, gan 

vecāku (pēc 

nepieciešamības)). 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi): 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Mācību darbā: 

Paaugstināt 

pedagogu sadarbības 

grupu efektivitāti. 

a) kvalitatīvi: 100% pedagogu 

savstarpējā stundu vērošana, lai 

darba pilnveides pasākumi būtu 

balstīti uz rezultātiem. 

Aktualizācija 

savstarpējai pedagogu 

stundu vērošanai. 

b) kvantitatīvi: 100% pedagogu 

savstarpējā stundu vērošana 

objektīvas informācijas iegūšanai. 

Mērķtiecīgas sistēmas 

izveide pedagogu 

sadarbības 

efektivitātei. 

Iekļaujošā vide: 

Infrastruktūra un 

resursi. 

a) kvalitatīvi: optimizēt 

ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšanu JLV. 

Ēdināšanas bloka 

telpu loģisks 

izvietojums. Dabīgās 

dienas gaismas plūsma 

1.stāvā. Sanitāri 

higiēnisko normu 



ievērošana (roku 

mazgāšana). 

 b) kvantitatīvi: virtuves un 

ēdināšanas bloka pārbūve, 

modernizējot virtuves iekārtas, 

palielinot ēdināšanas kapacitāti. 

Virtuves iekārtu un 

darba vietu 

atjaunošana. 

Personāljautājumu 

risināšana. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts darbs ar 

izglītojamiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi, lai nodrošinātu viņu izglītības 

turpināšanu, sadarbojoties visiem 

iesaistītajiem (atbalsta personāls, pedagoga 

palīgs, mācību priekšmeta skolotājs, klases 

audzinātājs). 

Regulāri sekot līdzi izglītojamo sekmēm, lai 

novērstu izglītojamo otrgadniecību. 

Izglītības iestādē nav novērojama 

sistemātiska izglītojamo mācību pārtraukšana 

pirmā mācību gada laikā pēc mācību 

uzsākšanas un turpmākajos gados. 

Izveidot sistemātisku uzskaiti izglītības 

iestādes maiņas iemeslu efektīvai 

pārraudzībai. 

Izglītības iestāde mērķtiecīgi, regulāri un 

sistemātiski iepazīstina izglītojamos ar 

dažādiem karjeras izglītības jautājumiem, dod 

iespēju iepazīt dažādas profesijas, piedaloties 

izglītojamajiem Prakses dienās, tiekoties ar 

dažādiem profesiju pārstāvjiem. Karjeras 

izglītība tiek integrēta dažādos mācību 

priekšmetos. 

Pieejamas karjeras konsultanta konsultācijas. 

Pilnveidot Prakses dienu norisi. 

Izglītības iestāde izzina savu absolventu 

turpmākās mācības/studijas un profesionālo 

darbību, izmanto šo informāciju sava darba 

izvērtēšanai. 

Mērķtiecīgāk izvirzīt veicamos uzdevumus, 

kas cieši saistīti ar izglītojamo izglītības 

turpināšanu. Izveidot datu bāzi par absolventu 

tālākajām izglītības turpināšanas vai 

nodarbinātības gaitām. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā izzina 

aboslventu vērtējumu par mācībām, izanalizē 

un turpmākajā darbā risina un novērš 

uzrādītos trūkumus. 

Izveidota anketa atgriezeniskās saites 

iegūšanai no izglītojamajiem, vecākiem par 

mācību procesu izglītības iestādē. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



Izglītības iestādē tiek veidota mērķtiecīga 

sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. Stundu 

vērošanu pārsvarā veic administrācija. 

Aktualizēt savstarpējo pedagogu stundu 

vērošanu, procesa uzskaite. Veidot labās 

prakses piemēru uzskaiti. Uz rezultātiem 

balstīti darba pilnveides pasākumi. 

Pedagogi plāno mācību un audzināšanas 

procesu, īsteno to pārsvarā efektīvi. Pedagogi 

nosaka mācību stundu sasniedzamos 

rezultātus. Mācību stundās tiek izmantotas 

dažādas mācību metodes, metodiskie 

paņēmieni. Pedagogi sniedz atgriezenisko 

saiti. 

Atgriezeniskās saites efektivitāte, vērsta uz 

katra skolēna izaugsmi. Izglītojamo izpratnes 

veidošana par pilnveidojamu, labu un ļoti labu 

mācīšanos. Pilnveidot mācību procesa 

individualizāciju un diferenciāciju. 

Ir izstrādāta mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība, kas nodrošina katra izglītojamā 

izaugsmi. Tiek veikti sistemātiski uzlabojumi, 

tā ir iekļaujoša, atklāta. Pedagogi izprot 

vērtēšanas kārtību un ievēro to. Izglītojamie 

un vecāki tiek regulāri par to informēti. 

Izglītības iestāde regulāri risina 

problēmsituācijas, kuras rodas ar mācību 

sasniegumu vērtēšanu. 

Vērtēšanas kārtības atjaunošana, iesaistoties 

dažādām mērķgrupām, pamatojoties uz 

jaunajiem noteikumiem. 

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek 

diagnosticēts un individualizēts atbalsts 

izglītojamajiem. Pamatā tas tiek nodrošināts 

izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām, ar 

mācīšanās grūtībām. Pedagogi sadarbojas ar 

atbalsta personālu ikdienas mācību un 

audzināšanas procesā. 

Atbalsta efektivitātes izvērtējums. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde nodrošinājusi pieeju VIIS 

sistēmā izglītības iestādes nolikumam, 

informāciju par izglītības iestādes īstenoto 

izglītības programmu, apstiprinātiem mācību 

plāniem. Izglītības iestādes tīmekļa vietnē 

ievietots pašnovērtējuma ziņojuma 

publiskojamā daļa. 

Sistemātiskāk VIIS sistēmā papildināt 

informāciju par neattaisnotiem izglītojamo 

kavējumiem, papildinot ar izglītības iestādes 

rīcību, lai risinātu problēmsituācijas. 

Izstrādājot vai aktualizējot izglītības 

programmu, tiek ņemtas vērā tiesību aktos 

noteiktās prasības, izglītojamo aktuālās 

vajadzības, jaunākās izglītības attīstības 

tendences. Izglītības programmu realizēšanā 

tiek izmantotas aktualitātes nozarē, 

profesionāļu redzējums un viedoklis, tādējādi 

izglītības programma izglītojamiem 

Nepārtraukta mūsdienīgu izglītības tendenču 

virzības analīze. 



nodrošina apgūt mūsdienīgas nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un kompetences. 

Izglītības iestāde īsteno speciālo izglītības 

programmu, piedāvājot izglītojamajam 

atbalsta pasākumus, piesaistot nepieciešamos 

pedagogus, atbalsta personālu. 

Izglītības iestāde ne retāk kā reizi gadā  izvērtē 

izglītības satura apguves kvalitāti, ņem vērā 

izglītojamo ikdienas mācību sasniegumus, 

konstatē nepieciešamās pārmaiņas,- tās īsteno 

iestādes darbā, ņemot vērā arī konkrētas 

klases vajadzības 

Visu pedagogu iesaiste nepieciešamo 

pārmaiņu ieviešanā izglītības procesā.  

Izglītības iestāde ir izvērtējusi darba plānā 

iekļauto efektivitāti. Organizētie mācību un 

ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, nodrošina 

izglītības programmas mērķu sasniegšanu un 

papildina ikdienas mācību un audzināšanas 

procesu. Kolektīvam ir skaidrs pasākuma 

mērķis. Atbildība par pasākumiem tiek 

deleģēta pedagogiem, izglītojamiem. 

 

Izglītības iestādes darba organizācija ir 

plānota tā, lai izglītojamiem un pedagogiem ir 

iespēja produktīvi strādāt. Izglītības iestādes 

vadība iesaistās un risina gadījumus, kad tiek 

konstatētas problēmas, uzklausot visas 

iesaistītās puses. 

 

Izglītības iestāde vispāŗējās vidējās izglītības 

programmā piedāvā četrus padziļinātos 

kursus un tos arī īsteno. 

Piedāvāt padziļināto kursu arī STEM jomā, ja 

ir pieprasījums. Sadarbības līgums ar 

augstskolām par izglītības programmas 

īstenošanu. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora 

projekts “Būsim gudri”. Projekta numurs 2022-1-LV01-KA122-SCH-000068708. 

Projekta īstenošanas periods 01.11.2022. – 30.09.2023. 

Projekta sadarbības partneri – eduKarjala (Somija), EBB Europass Berlin (Vācija), 

Project management Spain (Spānija) un Agrupamento de Escolas Tomas Cabreira 

(Portugāle). Projekta ietvaros notika 4 dažādi pedagogu kursi Somijā, Grieķijā, Vācijā 

un Francijā, skolēnu grupas mobilitāte uz Portugāles izglītības iestādi un projekta 

sagatavošanas vizīte. 

Projekta mobilitāšu apraksti: https://jlv.lv/erasmus/2/ 

 

4.2. Dalība Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2022.-2024. gadam ietvaros projektā “Atbalsts izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstībai programmai “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”, kā 

rezultātā iegūts projekta apstiprinājums un finansiāls atbalsts 1000 EUR apmērā. 

Īstenošanas laiks 2022.gada augusts – 2023.gada janvāris. 

https://jlv.lv/erasmus/2/


 

4.3. Projekts “Spēles iekļaujošai ikdienai!” tiek īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-2025. gadam valsts budžeta finansējuma 

ietvaros. Tiek īstenots kopā ar jauniešu organizāciju “Nītaureņi”. 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

Jauno Līderu vidusskolā tiek īstenots pēctecīgs un mērķtiecīgs audzināšanas darbs, 

kas ietver sevī tikumisko, attīstības veicinošo un attieksmju veidošanu. Audzināšanas darba 

prioritātes: 

1. Sevis apzināšanās, gribas audzināšana, pašpilnveide, pozitīvs pašvērtējums, 

pašaudzināšana mūža garumā (īstenotās aktivitātes: motivējošas sarunas ar dažādu 

jomu pārstāvjiem, dialogi ar izglītojamajiem, mērķtiecīgs klašu audzinātāju darbs); 

2. Brīvība kā iespēja īstenot savus centienus un mērķus, neierobežojot citu personu 

pamattiesības (īstenotās aktivitātes: tematiskās audzināšanas stundas, ikdienas 

saskarsmes pārraudzība); 

3. Nacionālā identitāte un valstiskuma apziņa (īstenotās aktivitātes: valsts svētku 

svinēšana, valsts nacionālo simbolu izmantošana svētkos, ikdienā, tematiskās 

audzināšanas stundas, ikdienas sarunu temati attiecīgās situācijās). 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Sadarbības līgums ar SIA “ZEIT Hotel” un citiem Līgatnes apvienības uzņēmējiem 

par prakšu vietām izglītojamajiem (Prakses dienas norise karjeras izglītības 

programmas īstenošanai). 

5.2. Sadarbības līgums ar LKA Latvijas Kultūras koledžu par abpusēju telpu 

izmantošanu, mācībspēku piesaisti vidusskolas izglītības programmu īstenošanai. 

 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1. Sadarbībā ar jauniešu organizāciju “Nītaureņi” dažādu projektu ietvaros tika 

izstrādātas divas spēles “Līderība” un “Iesaisties!”. Tās tapušas, lai ikviens varētu 

stiprināt līderības un līdzdalības prasmes un zināšanas. Spēles ir arī mācību materiāls, 

kas ir palīgs ikvienam pilsoniskās līdzdalības sekmēšanā un ļaus katram apzināties 

savas spējas ietekmēt izaugsmes un pārmaiņu procesus. 

 

6.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 

2022./2023. mācību gadu: ļoti labus rezultātus angļu valodas CE uzrāda 9., 11. 

un 12.klases skolēni, kuru vidējais vērtējums attiecīgajā eksāmenā ir virs valsts 

vidējiem rādītājiem. Latviešu valodas CE eksāmena vērtējumi ir līdzvērtīgi 

valsts vidējiem rādītājiem. Viszemākie rādītāji ir matemātikas CE, kur 

eksāmena vidējais vērtējums ir krietni zem valsts vidējiem rādītājiem. Lai celtu 

matemātikas CE rezultātus, 2023./2024.m.g. stundu sarakstā tiks iedalītas 

mācību stundas pirmajā dienas pusē prioritāri CE kārtotāju klasēm, pastiprināti 

sekos līdzi skolēnu kavējumiem, kā arī pievērsīs lielāku vērību attiecīgo mācību 

stundu kvalitātei, piesaistot mācību procesam pedagoga palīgu. Padziļināto 



mācību priekšmetu augstākā līmeņa eksāmena vērtējumi tiek analizēti, 

meklētas iespējas skolēnu augstākai mācību motivācijai. 

7.2.2. mācību rezultāti VPD pēdējos trīs gados ir augšupejoši, bet šī tendence var 

mainīties, jo šis rādītājs salīdzinoši neliela izglītojamo skaita klasēs var būt 

nestabils un grūti analizējams. Izglītojamajiem arī ikdienas mācību darbā tiek 

nodrošinātas regulāras konsultācijas, tiek veiktas motivējošas pārrunas, piedāvāti 

dažādi mācību resursi arī mācību vielas patstāvīgai apguvei. 

 
 

 


